
1 
 

 資料５  

 

令和７年５月16日 

建設常任委員会資料  

 

公募型一般競争入札による工事請負契約締結結果（契約予定金額２．５億円以上５億円未満） 

（令和７年２月～４月契約締結分） 

 

１ 工事名 （主）明石神戸宝塚線 甲山大橋 橋梁補修・耐震補強工事（その２） 

１ 予定価格 ４４６，４９０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３８３，６８０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ４０６，７８０，０００円（税込）（９１．１％） 

４ 契約の相手方 

尼崎市東難波町５丁目３１番２０号 
 株式会社香山組 

代表取締役 香山 昌哉 

５ 契約締結日 令和７年３月２８日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 
   西宮市越水社家郷山 
（２）工事内容 

   橋脚コンクリート巻立て 1.0基 

   断面修復工（t=6㎝）   201.0㎡ 

   断面修復工（t=11㎝）  320.0㎡ 

   鋼板接着（t=4.5㎜）    199.0㎡ 

   鋼板接着（t=9.0㎜）    206.0㎡ 

（３）工期 
   令和７年５月２６日～令和８年３月２５日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １６者（ほか辞退等１１者） 
（３）最低入札金額 
   ４０６，７８０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ４１０，８５０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

２ 工事名 （国）176号 久代高架橋（大阪行） 橋梁耐震・補修工事（その３） 

１ 予定価格 ２６３，２３０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ２２５，０６０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ２３８，９２０，０００円（税込）（９０．８％） 

４ 契約の相手方 

養父市大屋町糸原４２２番地 
 株式会社 小林工務店 
  代表取締役 小林 正 

５ 契約締結日 令和７年４月２８日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 
   川西市加茂 
（２）工事内容 
   延長               L＝17.4ｍ 
   落橋防止装置工（落橋防止構造）  4.0基  

変位制限装置工（水平力分担構造） 15.0基 
ひび割れ補修工          1.0式 

   橋梁排水管設置工         30.0ｍ 
（３）工期 
   令和７年５月１９日～令和８年２月２７日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   ２６者（ほか辞退等１４者） 
（３）最低入札金額 
   ２３８，９２０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ２４８，９３０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

３ 工事名 姫路港 網干 大江島排水機場 仮排水機場土木工事その１ 

１ 予定価格 ４００，０７０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３４４，４１０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３６７，０７０，０００円（税込）（９１．８％） 

４ 契約の相手方 

 
姫路市広畑区蒲田５丁目１７１５ 
 株式会社平野組 

代表取締役社長 平野 勝也 
 

５ 契約締結日 令和７年３月２１日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   姫路市網干区大江島 
（２）工事内容 
   鋼矢板圧入工  116.0枚 
   鋼管杭圧入工   56.0枚 
（３）工期 
   令和７年３月２２日～令和８年３月２５日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １０者（ほか辞退等６者） 
（３）最低入札金額 
   ３６７，０７０，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３６７，１８０，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

４ 工事名 （一）竜泉那波線 道路改良工事その５ 

１ 予定価格 ４０４，９１０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３４９，８００，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３７２，５１７，２００円（税込）（９２．０％） 

４ 契約の相手方 

赤穂市東浜町６１番地 
株式会社森崎組 
代表取締役 森崎 祐輔  
 

５ 契約締結日 令和７年３月１８日 

６ 工事の概要 
（１）施工場所 
   相生市那波 
（２）工事内容 
   延長      L＝444.40ｍ 

幅員      W=6.50（11.50）ｍ 
硬岩掘削工   8,620.0㎥ 
ブロック積工  1,339.0㎡ 

   法面工     4,642.0㎡ 
   排水構造物工  1.0式 
（３）工期 
   令和７年５月１日～令和７年９月３０日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   １１者（ほか辞退等１１者） 
（３）最低入札金額 
   ３７２，５１７，２００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３７２，６１８，４００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

５ 工事名 （国）250号 相生大橋 橋梁耐震補強工事 

１ 予定価格 ３８１，７００，０００円（税込） 

２ 最低制限価格 ３４５，６１１，９２４円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３６３，０００，０００円（税込）（９５．１％） 

４ 契約の相手方 

大阪府大阪市北区松ケ枝町１‐３ 
株式会社ニューテック康和 大阪支店 
支店長 伊藤 祐一 

５ 契約締結日 令和７年３月１０日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   相生市旭 
（２）工事内容 
   延長         L＝188.8ｍ 

幅員         W＝6.5（14.3）ｍ 
   橋脚補強（ＰＣ巻立） 1.0基 
（３）工期 
   令和７年３月１１日～令和８年３月２５日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（価格競争方式） 
（２）入札参加者数 
   １者 
（３）最低入札金額 
   ３６３，０００，０００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３６３，０００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

６ 工事名 （国）178号 浜坂道路Ⅱ期 新温泉浜坂IC改良工事（その６） 

１ 予定価格 ３６５，５３０，０００円（税込） 

２ 失格基準価格 ３１９，８８０，０００円（税込） 

３ 契約金額（落札率） ３３６，２８７，６００円（税込）（９２．０％） 

４ 契約の相手方 

朝来市山東町滝田１４８番地の１ 
 但南建設株式会社 

 代表取締役 衣川 義弘 

５ 契約締結日 令和７年３月２４日 

６ 工事の概要 

（１）施工場所 
   美方郡新温泉町栃谷 
（２）工事内容 
   延長        L=161.30ｍ 

掘削（土砂）    3860.0㎥ 
   掘削（軟岩）     38800.0㎥ 
   法面整形（切土部） 2990.0㎡ 
   植生基材吹付       2960.0㎡ 
（３）工期 
   令和７年３月２７日～令和８年１月３０日 

７ 入札の状況 
（１）入札方式 

公募型一般競争入札（総合評価落札方式） 
※価格以外の要素と価格を総合的に評価して落札者を決定 

（２）入札参加者数 
   ２５者（ほか辞退等８者） 
（３）最低入札金額 
   ３３６，２８７，６００円（税込） 
（４）最高入札金額 
   ３６３，０００，０００円（税込） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


